
4 NORMAS LEGALES Jueves 18 de enero de 2018 /  El Peruano

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO

DE MINISTROS

Decreto Supremo que modifica el Plan 
de la Reconstrucción aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 091-2017-PCM y 
modificatorias

Decreto Supremo
N° 010-2018-pcm

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 30556, Ley que aprueba disposiciones 
de carácter extraordinario para las intervenciones del 
Gobierno Nacional frente a desastres, crea la Autoridad 
para la Reconstrucción con Cambios, en adelante la 
Autoridad, de carácter excepcional y temporal, encargada 
de liderar e implementar el Plan Integral para la 
rehabilitación, reposición, reconstrucción y construcción 
de la infraestructura de uso público de calidad, con 
enfoque de gestión del riesgo de desastres, que incluya 
intervenciones que en conjunto tienen alto impacto 
económico, social y ambiental, como consecuencia de 
acciones que califiquen como nivel de emergencia 4 y 5 
en las zonas de riesgo alto y muy alto de conformidad con 
la legislación sobre la materia, así como las intervenciones 
de alcance nacional en dichas zonas;

Que, el numeral 2.1 del artículo 2 de la mencionada Ley 
señala que el Plan Integral, en adelante el Plan, incluye, 
entre otros, infraestructura de calidad y actividades 
priorizadas sostenibles en el tiempo, propuestas 
por los sectores del Gobierno Nacional y Gobiernos 
Regionales y Locales que consiste, en la infraestructura, 
equipamiento y funcionamiento eficiente de centros de 
salud y educativos; infraestructura vial y de conectividad; 
infraestructura agrícola que incluye canales, reservorios 
y drenes; infraestructura y gestión integral del manejo de 
cuencas que incluye encauzamiento y escalonamiento de 
ríos, canalización, descolmatación, defensas ribereñas 
y acciones de desarrollo; actividades para la generación 
de capacidades productivas y turísticas; programas de 
vivienda de interés social; infraestructura de saneamiento 
e infraestructura eléctrica;

Que, asimismo el citado numeral señala que el Plan 
también define el nivel de Gobierno que ejecuta los 
proyectos de ámbito regional y local bajo el principio de 
subsidiariedad, el destinatario final que debe recibir las 
obras, asumiendo la operación y mantenimiento en su 
ámbito, y las modalidades de ejecución de los proyectos 
y actividades;

Que, conforme al numeral 2.2 del artículo 2 de la 
citada Ley, dispone que el Consejo de Ministros aprueba 
las modificaciones al Plan, dentro de las cuales se 
incluye el cambio de ejecutor en cualquiera de los niveles 
de Gobierno, previa coordinación con los gobiernos 
regionales y locales correspondientes;

Que, el artículo 3 de la citada Ley dispone la creación 
de la Autoridad, como una entidad adscrita a la Presidencia 
del Consejo de Ministros, de carácter excepcional y 
temporal, con autonomía funcional, administrativa, técnica 
y económica, encargada de liderar e implementar el Plan, 
la cual se encuentra a cargo de un Director Ejecutivo con 
rango de Ministro para los alcances de la Ley;

Que, de conformidad con el literal d) del numeral 4.1 
del artículo 4 de la Ley N° 30556, la Autoridad tiene entre 
sus funciones, presentar la propuesta del Plan para su 
aprobación por el Consejo de Ministros, siempre que haya 
cumplido con realizar el proceso de coordinación previa 
con los gobiernos regionales y locales correspondientes;

Que, a través del Decreto Supremo N° 091-2017-
PCM y sus modificatorias, se aprobó el Plan de la 

Reconstrucción de conformidad con lo establecido en la 
Ley N° 30556, Ley que aprueba disposiciones de carácter 
extraordinario para las intervenciones del Gobierno 
Nacional frente a desastres y que dispone la creación de 
la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios;

Que, la Municipalidad Distrital Veintiséis de Octubre 
mediante Oficio N° 020-2017-MDVO-A, la Municipalidad 
Provincial de Paita mediante Oficio N° 026-2018-MPP/
ALCALDIA, y el Gobierno Regional de Piura mediante 
el Oficio N° 17-2018/GRP-100000, y la Municipalidad 
Provincial de Lambayeque mediante Oficio N° 19-2018/
ALC-MPL, solicitan a la Autoridad, el cambio de Unidad 
Ejecutora de diecinueve (19) intervenciones asociadas a 
pistas y veredas incluidas en el Plan, a favor del Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento, sustentando 
sus solicitudes;

Que, por otro lado, mediante Oficio N° 
009-2018-VIVIENDA-DM, el Ministro de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento solicita se autorice el cambio 
de Unidad Ejecutora de sesenta y siete (67) intervenciones 
en la Región Lambayeque, previstas en el Plan, a favor 
de las Municipalidades Distritales de Reque, La Victoria 
y Mochumí, y a favor de las Municipalidades Provinciales 
de Ferreñafe y Chiclayo, de acuerdo al detalle que señala 
en su Oficio; sustentando su pedido en la solicitud de 
cambio de Unidades Ejecutoras por parte de los antes 
citados gobiernos locales; 

Que, en virtud a lo solicitado, la Gerencia de 
Planificación Estratégica de la Autoridad, a través de los 
Informes N° 04 y 05-2018-RCC-PE, respectivamente, 
emite en el marco de sus competencias, opinión técnica 
favorable respecto de lo solicitado en los párrafos 
precedentes, proponiendo la modificación de las 
Unidades Ejecutoras correspondientes a ochenta y seis 
(86) intervenciones;

Que, de acuerdo a lo informado por la Gerencia de 
Planificación Estratégica de la Autoridad y en cumplimiento 
con lo establecido en el numeral 2.2 del artículo 2 de la Ley 
N° 30556, resulta necesario aprobar mediante Decreto 
Supremo con voto aprobatorio del Consejo de Ministros, 
la modificación del Plan;

Que, en la sesión de Consejo de Ministros de fecha 
17 de enero de 2018, se aprobó modificar el Plan de la 
Reconstrucción aprobado mediante Decreto Supremo 
N° 091-2017-PCM y modificatorias, a fin de cambiar las 
Unidades Ejecutoras de las intervenciones asociadas a 
pistas y veredas del Gobierno Regional de Piura, de la 
Municipalidad Provincial de Paita, de la Municipalidad 
Distrital Veintiséis de Octubre, y de la Municipalidad 
Provincial de Lambayeque, a favor del Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento; y, del Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento a favor de 
las Municipalidades Distritales de Reque, La Victoria 
y Mochumí, y de las Municipalidades Provinciales de 
Ferreñafe y Chiclayo; en el marco de la Ley N° 30556, Ley 
que aprueba las disposiciones de carácter extraordinario 
para las intervenciones del Gobierno Nacional frente a 
desastres y que dispone la creación de la Autoridad para 
la Reconstrucción con Cambios; 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y en la Ley N° 30556, Ley 
que aprueba las disposiciones de carácter extraordinario 
para las intervenciones del Gobierno Nacional frente a 
desastres y que dispone la creación de la Autoridad para 
la Reconstrucción con Cambios; 

Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;

DECRETA: 

Artículo 1.- Modificación del Plan de la 
Reconstrucción 

Modifíquese el Plan de la Reconstrucción aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 091-2017-PCM y 
modificatorias, a fin de cambiar las Unidades Ejecutoras 
de las intervenciones asociadas a pistas y veredas del 
Gobierno Regional de Piura, de la Municipalidad Provincial 
de Paita, de la Municipalidad Distrital Veintiséis de Octubre, 
y de la Municipalidad Provincial de Lambayeque, a favor 
del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; 
y, del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento 
a favor de las Municipalidades Distritales de Reque, La 



5NORMAS LEGALESJueves 18 de enero de 2018 El Peruano /

Victoria y Mochumí, y de las Municipalidades Provinciales de Ferreñafe y Chiclayo; en el marco de la Ley N° 30556, 
Ley que aprueba las disposiciones de carácter extraordinario para las intervenciones del Gobierno Nacional frente a 
desastres y que dispone la creación de la Autoridad para la Reconstrucción con Cambios, conforme se detalle en Anexo 
adjunto.

Artículo 2.- Refrendo 
El presente Decreto Supremo es refrendado por la Presidenta del Consejo de Ministros. 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los diecisiete días del mes de enero del año dos mil dieciocho.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

MERCEDES ARáOZ FERNáNDEZ
Presidenta del Consejo de Ministros

PIURA - RECONSTRUCCIÓN CON CAMBIOS DE INFRAESTRUCTURA AFECTADA

PROVINCIA DISTRITO SECTOR UNIDAD EJECUTORA RECEPTOR DE LA OBRA INTERVENCIÓN
(PROYECTO / ACTIVIDAD)

COSTO
(S/.)

MODALIDAD DE 
EJECUCIÓN

PIURA VEINTISEIS DE 
OCTUBRE

PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL VEINTISEIS 

DE OCTUBRE

REHABILITACION DE TRAMO 1-307 - CALLE 
JUAN VELASCO DESDE GULLMAN HASTA 

LAS FLORES
122,786

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA VEINTISEIS DE 
OCTUBRE

PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL VEINTISEIS 

DE OCTUBRE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-308 - 
CALLE JUAN VELASCO DESDE TURQUIA 

HASTA POLONIA
505,353

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA VEINTISEIS DE 
OCTUBRE

PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL VEINTISEIS 

DE OCTUBRE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-312 
- CALLE ALGARROBOS DESDE P. 

CHULUCANAS HASTA JERUSALEN
1,130,251

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA VEINTISEIS DE 
OCTUBRE

PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL VEINTISEIS 

DE OCTUBRE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-313 
- CALLE ALGARROBOS DESDE C. 
MERCEDES HASTA CALLE ESTE

1,499,756
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PAITA PAITA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PAITA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-365 - 
AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

DESDE AV. MIGUEL GRAU HASTA VIA DE 
EVITAMIENTO

1,136,352
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PAITA PAITA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PAITA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-364 - 
JIRON ROSA CAMPUSANO Y MIGUEL GRAU 

DESDE OVALO MIGUEL GRAU HASTA AV. 
VICTOR RAUL

476,582
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PAITA PAITA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PAITA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-366 - 
AVENIDA FRANCISCO BOLOGNESI DESDE 

OVALO MIGUEL GRAU HASTA CALLE 
ARGENTINA

2,607,809
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PAITA PAITA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PAITA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-369 
- JIRON LOS PESCADORES DESDE 

JR. HERMANOS CARCAMO HASTA CIA 
AUSTRAL

1,459,638
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PAITA PAITA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PAITA

REHABILITACION DE TRAMO 1-372 
- MALECON JUNIN DESDE CALLE 

FERROCARRIL HASTA IRSA NORTE
246,716

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA PIURA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PIURA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-269 - 
AVENIDA VICE DESDE C-1 HASTA C-3 2,484,000

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA PIURA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PIURA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-264 - 
AVENIDA CASUARINAS DESDE C-1 HASTA 

C-10
3,105,000

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA PIURA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PIURA

REHABILITACION DE CALLES JUNIN, 
CUZCO, AREQUIPA, TACNA, LIBERTAD, 

LIMA, MOQUEGUA, APURIMAC, AYACUCHO, 
HUANCAVELICA, AV. MIGUEL GRAU, ICA, 

CALLAO Y HUANUCO

6,100,000
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA CASTILLA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE CASTILLA REHABILITACION DE AV. GUARDIA CIVIL 1,029,952

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA PIURA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PIURA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-268 - 
AVENIDA GULLMAN 4,812,750

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA LA UNIÓN PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA UNION

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-244 - 
AVENIDA LIMA DESDE ATAHUALPA HASTA 

AUGUSTO B LEGUIA
456,448

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

PIURA PIURA PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE PIURA

REHABILITACION DE AV. EQUIGUREN 
ENTRE AV. SULLANA Y PUENTE 

INTENDENCIA
1,227,830

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS



6 NORMAS LEGALES Jueves 18 de enero de 2018 /  El Peruano

LAMBAYEQUE - RECONSTRUCCIÓN CON CAMBIOS DE INFRAESTRUCTURA AFECTADA

PROVINCIA DISTRITO SECTOR UNIDAD EJECUTORA RECEPTOR DE LA OBRA INTERVENCIÓN
(PROYECTO / ACTIVIDAD)

COSTO
(S/.)

MODALIDAD DE 
EJECUCIÓN

LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 
LAMBAYEQUE

REHABILITACION DE TRAMO 1-1097 - 
AVENIDA HUAMACHUCO C-07 Y 06 DESDE 

SAN MARTIN HASTA ANDRES AVELINO 
CACERES

48,579
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 
LAMBAYEQUE

REHABILITACION DE TRAMO 1-1098 - 
AVENIDA HUAMACHUCO C-04,03,02 Y 01 
DESDE M. GRAU HASTA AV. B. LEGUIA

160,208
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE PISTAS Y 
VEREDAS

MINISTERIO 
DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 
LAMBAYEQUE

REHABILITACION DE TRAMO 1-1101 - 
MALECON URETRA DESDE SUTTOR HASTA 

R. CASTILLA
258,400

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO REQUE PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE REQUE

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE REQUE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1333 - 
CALLE EL NIÑO DESDE CA. CAMAL HASTA 

PARQUE DEL NIÑO
150,506

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

REHABILITACION DE TRAMO 1-1282 - 
AVENIDA LOS AMAUTAS DESDE AV. GRAU 

HASTA AV. LOS INCAS
292,410

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1275 - 
CALLE ORFEBRES DESDE CA. AMA SUA 

HASTA CA. UNION
359,163

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1276 - 
CALLE AYLLU DESDE CA. UNION HASTA 

CA. AMA SUA
376,266

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1277 
- CALLE CORICANCHA DESDE CA. VIRU 

HASTA CA. YAHUARHUACA
82,094

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1278 
- CALLE YAHUARHUACA DESDE CA. 

CORICANCHA HASTA CA. CHINCHAYSUYO
27,365

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1279 
- AVENIDA CHINCHAYSUYO DESDE AV 
MIGUEL GRAU HASTA AV. LOS INCAS

752,532
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1280 - 
AVENIDA CHINCHAYSUYO DESDE AV. LOS 

INCAS HASTA AV. VICTOR RAUL HAYA T.
1,204,051

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1281 - 
AVENIDA VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. 
LOS ANDES

2,052,360
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1283 
- AVENIDA ANTENOR ORREGO DESDE 

CALLE RODRIGO DE TRIAMA HASTA CA. 
LA UNION

287,330
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1284 - 
AVENIDA ANTENOR ORREGO DESDE AV. 

LOS ANDES HASTA VIA EVITAMIENTO
465,202

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1285 - 
AVENIDA GRAN CHIMU (VIA EVITAMIENTO) 

DESDE AV. VICTOR RAUL HAYA DE LA T. 
HASTA AV. LOS INCAS

1,453,755
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1286 
- CALLE MACCHU PICCHU DESDE CA. 

JAVIER HERAUD HASTA CA. MAYTA CAPAC
251,414

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1287 
- CALLE ATAHUALPA DESDE CA. MAYTA 

CAPAC HASTA AV. LOS INCAS
111,170

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1288 - 
CALLE CAHUIDE DESDE VIA EVITAMIENTO 

HASTA AV. LA UNION
1,123,667

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO LA VICTORIA PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE LA 

VICTORIA

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1289 
- CALLE UNION DESDE CA. ANTENOR 

ORREGO HASTA AV. VICTOR RAUL HAYA T.
564,399

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

FERREÑAFE FERREÑAFE PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1042 
- AVENIDA A. B. LEGUIA A=10 M DESDE 
PROGRESO HASTA SALIDA A MAMAPE

592,671
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

FERREÑAFE FERREÑAFE PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1026 
- AVENIDA TAKAHASHI A=12M DESDE 

(ARCO) NICANOR CARMONA HASTA AV. 
TACNA

1,095,012
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

FERREÑAFE FERREÑAFE PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1028 - 
AVENIDA TACNA A=12M DESDE MARISCAL 

NIETO HASTA AV. TAKAHESHI
657,007

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

FERREÑAFE FERREÑAFE PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1046 - 
CALLE ILO A =7M DESDE TUPAC AMARU 

HASTA AV. TACNA
1,398,496

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

FERREÑAFE FERREÑAFE PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1048 - 
CALLE TRES MARIAS A=6M DESDE AV. B. 

LEGUIA HASTA SANTA CLARA
837,018

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1148 - 
CALLE STA ROSA C-02 DESDE FEDERICO 

VILLAREAL HASTA PASCUAL SACO
16,473

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1149 
- CALLE INDOAMERICA C-06 DESDE 

FEDERICO VILLAREAL HASTA PASCUAL 
SACO

16,473
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS



7NORMAS LEGALESJueves 18 de enero de 2018 El Peruano /

PROVINCIA DISTRITO SECTOR UNIDAD EJECUTORA RECEPTOR DE LA OBRA INTERVENCIÓN
(PROYECTO / ACTIVIDAD)

COSTO
(S/.)

MODALIDAD DE 
EJECUCIÓN

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1150 - 
CALLE FEDERICO VILLAREAL DESDE 
INDOAMERICA HASTA INMACULADA

17,442
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1151 - 
CALLE INMACULADA CONCEPCION DE 
MARIA DESDE FEDERICO VILLAREAL 

HASTA MIGUEL GRAU

44,574
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1152 - 
CALLE MIGUEL GRAU DESDE INMACULADA 

HASTA FELIPE DE LAS CASAS
15,504

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1153 - 
CALLE FELIPE LAS CASAS DESDE MIGUEL 

GRAU HASTA SAN MARTIN
15,504

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1154 - 
CALLE PASCUAL SACO DESDE FELIPE DE 

LA CASAS HASTA INMACULADA
15,504

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

LAMBAYEQUE MOCHUMI PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 

MOCHUMI

MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE MOCHUMI

REHABILITACION DE TRAMO 1-1155 - 
CALLE INMACULADA CONCEPCION DE 
MARIA DESDE 28 DE JULIO HASTA SAN 

MARTIN

15,504
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1221 - 
AVENIDA FRANCISCO CUNEO 225,760

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1222 
- AVENIDA FRANCISCO CUNEO DESDE 

CALLE LORETO HASTA VIA EVITAMIENTO
1,128,798

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1223 - 
AVENIDA PASEO DEL DEPORTE DESDE AV. 

ZARUMILLA HASTA CA. LA QUEBRADA
861,991

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1224 - 
AVENIDA PASEO DEL DEPORTE DESDE CA. 

LA QUEBRADA HASTA CA. EL VIRREY
1,231,416

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1225 - 
AVENIDA ELVIRA GARCIA Y GARCIA 1,385,343

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1226 
- CALLE JACARANDAS DESDE CA. LOS 

PINOS HASTA CA. FLORIDA
246,283

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 
1-1227 - CALLE LA FLORIDA DESDE CA. 

JACARANDAS HASTA OVALO LAS MUSAS
283,918

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1228 - 
CALLE GARCILAZO DE LA VEGA DESDE 
PROLONG. 07 DE ENERO HASTA OVALO 

URETA

410,472
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1230 
- CALLE SIETE DE ENERO DESDE CA. 
GARCILAZO DE LA VEGA HASTA AV. 

BOLOGNESI

291,133
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1231 - 
AVENIDA SAENZ PEÑA 1,767,989

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1232 - 
AVENIDA SAENZ PEÑA DESDE AV. PEDRO 

RUIZ HASTA CA. JUAN FAMING
478,884

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1233 - 
AVENIDA TARAPACA 323,247

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1234 - 
AVENIDA QUIÑONEZ DESDE AV. ORIENTE 

HASTA CA. SAN JOSE
931,258

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1235 - 
AVENIDA TARAPACA DESDE CA. VICENTE 

DE LA VEGA HASTA CA. FRANCISCO 
CABRERA

129,983
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1236 - 
CALLE HIPOLITO UNANUE 624,143

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1237 
- AVENIDA FITZCARRALD DESDE 

CARRETERA A POMALCA HASTA AV. 
BOLOGNESI

355,742
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1238 - 
AVENIDA MIGUEL GRAU 1,108,274

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1239 - 
AVENIDA PACASMAYO DESDE CALLE S/N 

HASTA CA. EL MUELLE
333,509

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

RECONSTRUCCION DE TRAMO 1-1240 - 
AVENIDA PACASMAYO 112,880

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA LAS 
AMERICAS ENTRE LA AVENIDA MIGUEL 

GRAU Y LA AVENIDA CIEZA DE LEON
2,162,056

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA LOS 
TREBOLES DESDE LA AV. LEGUIA HASTA 

LA PANAMERICANA NORTE
1,624,834

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS



8 NORMAS LEGALES Jueves 18 de enero de 2018 /  El Peruano

PROVINCIA DISTRITO SECTOR UNIDAD EJECUTORA RECEPTOR DE LA OBRA INTERVENCIÓN
(PROYECTO / ACTIVIDAD)

COSTO
(S/.)

MODALIDAD DE 
EJECUCIÓN

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AV. EUFEMIO LORA 
Y LORA DESDE LA AV. BELAUNDE HASTA 

LA CALLE VICENTE DE LA VEGA
1,371,920

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA 
INDEPENDENCIA DESDE LA AVENIDA 

MESONES MURO HASTA LA AV. 
AGRICULTURA

823,537
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA 
ALEXANDER VON HUMBOLDT ENTRE LA 

AVENIDA AGRICULTURA Y LA AVENIDA 
MESONES MURO

748,954
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA VICTOR 
ANDRES BELAUNDE ENTRE LA AVENIDA 
ZARUMILLA Y LA AVENIDA EL PROGRESO

632,177
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA SANTA 
ROSA DESDE LA AVENIDA PACASMAYO 

HASTA LA AV. COLECTORA
561,733

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE JUAN 
FANNING DESDE LA AV. ORIENTE HASTA 

LA AV. BALTA
409,713

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA 
MARISCAL NIETO DESDE LA AVENIDA 

GRAU HASTA LA AV. SAENZ PEÑA
397,966

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE TUMBES 
NORTE DESDE LA AVENIDA FRANCISCO 
CUNEO HASTA LA AV.EUFEMIO LORA Y 

LORA

395,245
OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE JUAN 
BUENDIA DESDE LA CALLE TUMBES HASTA 

LA CALLE ZAFIROS
339,975

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AV. ORIENTE 
DESDE LA CALLE JUAN FANNING HASTA LA 

AV. SAENZ PEÑA
292,490

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE ORIENTE 
DESDE AV. JOSE QUIÑONES HASTA AV. 

NICOLAS DE PIEROLA
249,643

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE BOLIVAR 
DESDE LA CALLE MANUEL PARDO HASTA 

LA CALLE PEDRO RUIZ
220,394

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA AVENIDA 
BELAUNDE DESDE LA AVENIDA LEGUIA 

HASTA LA PANAMERICA NORTE
191,414

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DEL OVALO MARISCAL 
URETA DESDE AV. SAENZ PEÑA HASTA 

CALLE GARCILAZO DE LA VEGA
127,217

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE LORETO 
DESDE LA CALLE SALAVERRY HASTA LA 

AV. CUNEO
108,511

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE LEONCIO 
PRADO DESDE LA CALLE SAN MARTIN 

HASTA LA CALLE RAYMONDI
104,441

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

CHICLAYO CHICLAYO PISTAS Y 
VEREDAS

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 

CHICLAYO

REHABILITACION DE LA CALLE MANUEL 
ITURREGUI DESDE LA AVENIDA CUNEO 

HASTA LA AV. SALAVERRY
96,146

OBRA PÚBLICA 
/ OBRAS POR 
IMPUESTOS

1607684-1

AGRICULTURA Y RIEGO

Designan Presidente Ejecutivo del 
Organismo Público Ejecutor Sierra y Selva 
Exportadora

reSoLucIÓN SupremA
N° 001-2018-mINAgrI

Lima, 17 de enero de 2018
CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Suprema Nº 

003-2017-MINAGRI, de fecha 24 de abril de 2017, publicada 
en el Diario Oficial El Peruano con fecha 25 de abril de 2017, 
se designó al señor Alfonso Felipe Velásquez Tuesta, en el 
cargo de Presidente Ejecutivo del Organismo Público Sierra 
y Selva Exportadora, adscrito al Ministerio de Agricultura y 
Riego, cargo al cual ha formulado renuncia;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la 
Ley Nº 28890, Ley que crea Sierra y Selva Exportadora, 
modificado por la Ley N° 30495; el Decreto Supremo Nº 

004-2015-MINAGRI; el Decreto Legislativo Nº 997, que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, actualmente Ministerio de Agricultura y 
Riego, modificado por la Ley Nº 30048; y,

Estando a lo acordado;
SE RESUELVE:
Artículo 1.- Aceptar, a partir de la fecha, la renuncia 

del señor Alfonso Felipe Velásquez Tuesta, en el cargo 
de Presidente Ejecutivo del Organismo Público Sierra y 
Selva Exportadora; dándosele las gracias por los servicios 
prestados.

Artículo 2.- Designar, a partir de la fecha, al señor 
William Alberto Arteaga Donayre, en el cargo de 
Presidente Ejecutivo del Organismo Público Ejecutor 
Sierra y Selva Exportadora.

Artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Ministro de Agricultura y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese
PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República
JOSé BERLEY ARISTA ARBILDO
Ministro de Agricultura y Riego

1607684-3


		2018-01-18T04:44:20-0500




